a inclusão da unidade HRCFVH, alterando a redação da Cláusula Terceira, item 3.1 do 

contrato, que passa a vigorar a partir de novembro/2025 a nova redistribuição dos 
valores: 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
3.1. Pela execução dos serviços, o CONTRATANTE pagará à 
CONTRATADA o valor mensal de R$ 104.200,00 (Cento e quatro 
mil e duzentos reais) distribuídos entre as unidades conforme 
quadro abaixo. Pagos conforme descrição abaixo: 

UNIDADE CNPJ TOTAL 

HDT 03.969.808/0003-31  R$                             18.950,00  

CEAP-SOL 03.969.808/0008-46  R$                                5.650,00

[...]

Vale Histórico – HRCFVH, conforme descrito a seguir: 

 Pré Operacional – Out/25 a Dez/25 – R$ 8.000,00 (oito mil reais) 
 Fase 1 – Jan/26 a Abr/26 – R$ 9.000,00 (nove mil reais) 
 Fase 2 – Mai/26 a Ago/26 – R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
 Fase 3 – Set/26 em diante – R$ 12.550,00 (doze mil e quinhentos e cinquenta reais) 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO ADITIVO – DA RETROATIVIDADE 

As partes concordam com a retroatividade do contrato, que embora o presente aditivo 
esteja sendo assinado nesta data, as condições ora pactuadas retroagem a data de 01 
de outubro de 2025.